ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 77/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Solicitando
ações  de  limpeza  e  higienização  do  local  onde  estão  alojados  os  Índios  na  Pista  de
Atletismo.

JUSTIFICATIVA:

 Cidadãos  que  utilizam  o  local  frequentemente  para  seus  treinos,  relatam  a  sugeira  e
insegurança devido a presença dos indios no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE JANEIRO DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL

​